
 

 
 

Decreto n. 10/2016  del  13/10/2016 

 

Oggetto: Designazione del Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) art.33-ter,  

                    decreto Legge n.179/2012 convertito con Legge n.221/2012. 
 

 Il Presidente dell’Unione 
 
VISTO l’art.33 – ter, comma 1, del decreto legge n. 179/2012, convertito dalla Legge 
n.221/2012, che prevede l’istituzione dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) 
presso l’Autorità Vigilanza dei Contratti Pubblici, nell’ambito della Banca Dati nazionale dei 
Contratti Pubblici (BDNCP), di cui all’art.62 – bis del D.Lgs. 82/2005 – Codice 
dell’Amministrazione Digitale;  
 
VISTO l’obbligo a carico delle stazioni appaltanti, ai sensi del predetto art.33-ter, comma 
1, di iscrizione e di aggiornamento annuale dei propri dati identificativi pena la nullità degli 
atti adottati e la responsabilità amministrativa e contabile dei funzionari responsabili;  
 
VISTO l’art.33-ter, comma 2, del decreto legge n.179/2012 convertito in Legge 221/2012 
che demanda all’Autorità di stabilire con propria deliberazione le modalità operative e di 
funzionamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti;  
 
CONSIDERATO che questa Unione di  Comuni risulta regolarmente registrata tra le 
stazioni appaltanti; 
 
VISTO il comunicato del Presidente dell’AVCP del 16 Maggio 2013, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale del 28 Maggio 2013, in cui si stabilisce che le stazioni appaltanti, a 
partire dal 1 settembre 2013, e comunque entro il 31 Dicembre 2013, dovranno 
comunicare, per l’espletamento del procedimento amministrativo sotteso all’applicazione 
dell’art.33-ter del decreto legge n.179/2012, il nominativo del responsabile, ai sensi della 
Legge 241/90, il quale provvederà alla iniziale verifica o compilazione ed al successivo 
aggiornamento delle informazioni occorrenti per il permanere dell’iscrizione nell’AUSA;  
 
VISTO il Comunicato del Presidente dell’AVC del 28 Ottobre 2013, con il quale sono state 
fornite le indicazioni operative per la Stazione Appaltante (RASA), incaricato della 
compilazione ed aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA);  
 



PRESO ATTO che non sono previsti, per l’incarico di Responsabile, specifici oneri di 
carattere economico e finanziario;  
 
VISTO il d.lgs. 267/2000;  
 

DECRETA 
 
1)Di CONSIDERARE parte integrante del presente atto quanto su esposto.  
 
2) Di NOMINARE Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) di 
questo Comune, l’Ing. Davide Mussa – Dirigente dell’Unione dei Comuni Canelli-Moasca, 
che avrà cura entro ciascun anno, attraverso propri collaboratori, di aggiornare le 
informazioni dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti.  
 
3) Di PUBBLICARE la presente nomina sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”.  
 
4) Di COMUNICARE quanto segue ai Responsabili di Settore.  
 
5) Di DARE ATTO che il presente decreto è comunicato all’interessato, e pubblicato on 
line  all’Albo per gg.15 consecutivi.  
 
Il 13/10/2016 
 

 
 
                Il Presidente dell’Unione  
                (Dott. Andrea Ghignone)  
 

 

 

 

 

 


